Финансовый отдел
Администрации Курманаевского

района Оренбургской области

Муниципальное казенное учреждение
«Центр бюджетного учета»

Курманаевского района

ПРИКАЗ

21,12.2021 № 41-ОС

Об утверждении единой учетной
политики при централизации учета

В соответствии с пунктом 3 Общих требований к передаче Федеральному
казначейству, финансовому органу субъекта Российской Федерации,
финансовому органу муниципального образования полномочий
соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной
администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных
учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и
иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению
бюджетного учета, включая составление и предоставление бюджетной
отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных
учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании
данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности
в соответствующие государственные (муниципальные) органы,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.12.2019 № 1890 и пунктом 14 приказа Министерства финансов
Российской Федерации от 31,12.2016 № 256н «Об утверждении федерального
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора»
приказываю:

1 .Утвердить единую учетную политику при централизации учета,
применяемую при ведении бюджетного (бухгалтерского) учета органов
исполнительной власти и муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений, передавших функции по ведению бюджетного
(бухгалтерского) учета в соответствии с заключенными соглашениями,
договорами муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

- ■.

' ■ Ш

■ ■

ш
>

учета» Курманаевского района Оренбургской области согласно приложению,
с настоящему приказу.

2.Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
бухгалтерского учета в Отделе культуры и подведомственных ему
учреждений Отдела бухгалтерского учета в отделе культуры и
подведомственных ему учреждениях Горшенину Светлану Валентиновну.

Директор
Муниципального казенного учре
«Центр бюджетного учета»
Курманаевского района

Разослано: в дело, в бухгалтерию

Н.В. Самонина